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هیاتتجاریهشـــتنفرهسنگالیتیرماهامسالازخانهنوآوریوفناوری)IHIT(بازدیدکردند؛بازدیدیکهتعجب

آنهاراازتکنولوژیهایبهروزوموفقایرانیدرپیداشتوتعاملاتخوبیبرایصادراتمحصولاتایرانیبهسنگال

ازطریقراهاندازیخطوطهواییوحملونقلدریاییصورتگرفت.

درادامهاینگزارش،درگفتوگوباشیخسیسه،رئیساتحادیهتجار،کارفرمایانوصنعتگرانسنگالومحمدصادق

قنادزاده،سرپرستادارهکلآفریقایسازمانتوسعهوتجارتایرانداشتهایم.

دراینگفتوگودرخصوصظرفیتدانشبنیانیایران،تبادلفناوریمیانایرانوســـنگال،موانعموجودبرسرراه

تعاملاتبینالمللی،برطرفشدنموانعبرسرراهتعاملاتمیانایرانوآفریقاوافزایشسهمدرصدیصادراتایران

بهآفریقاو...سخنگفتهایمکهمشروحآنرادرادامهمیخوانید.

 

نمایشگاهدائمیمحصولاتدانشبنیانچهمحصولاتیرابههیاتکشورهایخارجیارائهمیدهد

فرصتدورزدنتحریمها
بادانشبنیانها

یگانه عرب
 خبرنگار گروه دانشگاه

درحاشیهبازدیدهیاتتجاریسنگالازمجموعهخانهنوآوریوفناوریایرانمطرحشد

حیرت سنگالی ها 
از توانمندی دانش بنیان های ایران

تماشای پتانسیل های فناورانه ایرانی شوکه کننده بود 
شیخ سیسه، رئیس اتحادیه تجار، کارفرمایان و صنعتگران سنگال 

با اشـــاره به توان فناورانه و نوآورانه ایران در جریان بازدید هیات  

 IHIT تجاری سنگال از نمایشگاه محصولات فناورانه ایران ساخت

بیان کرد: »از تماشـــای پتانسیل های محصولات فناورانه ایرانی 

شوکه شدم. کشورهای زیادی را بازدید کردم، اما کشورهای کمی 

در جریان فناوری می توانند آن قدر پیشـــرفت و توســـعه داشته 

 باشند.« وی افزود: »تبادل فناوری و نوآوری میان دو کشور ایران و سنگال می تواند بسیار 

موثر و مفید باشـــد. سنگال کشوری درحال توسعه در حوزه فناوری است و ایران در حوزه 

نوآوری پیشـــرفت های خوبی داشته  است و این تبادل فناوری و نوآوری می تواند برای دو 

کشور مثبت باشد. درتلاش هستیم با برگزاری جلسات، گفتمان هایی که میان دو کشور 

صورت می گیرد، پیگیری شـــده و به نتیجه برســـد، یعنی در ایام بسیار کوتاه و با همکاری 

سفارت های دو کشور جریان تبادل فناوری و دانش و صادرات محصول به نقطه مطلوبی 

دســـت پیدا کند.« رئیس اتحادیه تجـــار، کارفرمایان و صنعتگران ســـنگال درخصوص 

اصلی ترین چالش موجود برای شـــکل گیری این تبادل دوطرفه در حوزه فناورانه، توضیح 

داد: »مسائلی سر راه شکل گیری این ارتباط وجود دارد که موجب پیچیدگی و سخت شدن 

این تبادل دوطرفه شده  و این جریان نیز طبیعی است و به دلیل عدم شناسایی فرصت ها 

و پتانســـیل های دو کشور است.« سیسه در ادامه اشاره کرد: »این تبادل فناوری و دانش 

میان ایران و سنگال شروع شده  است؛ اما باید رفت وآمدهای بیشتری شکل بگیرد. خطوط 

حمل ونقل دریایی و هوایی بسیار مهم بوده و باید زودتر شکل بگیرد. عدم راه اندازی این 

خطوط  برای رفت وآمدهای دوطرفه موجب شده تبادل میان دو کشور آن طور که باید نشود 

و باید به این جریان پرداخته شود.« 

به گفته وی سنگال، کشور آزادی است و تجار و فعالان فناوری به همه کشورها سفر می کنند. 

اگر جریان حمل ونقل هوایی و دریایی میان ســـنگال و ایران راه اندازی شود، تمامی این 

تجار با توجه به پتانســـیل و ظرفیتی که در ایران وجود دارد، به این کشور سفر کرده و این 

تبادل میان ایران و دیگر کشورها توسعه پیدا خواهد کرد.

مناسبات تجاری ایران با آفریقا 1.2 میلیارد دلار است
محمدصادق قنادزاده، سرپرســـت اداره کل آفریقای ســـازمان توسعه و تجارت 

ایران با اشاره به تاثیرگذاری تبادل تجربه و بازدید هیات های تجاری از نمایشگاه 

محصـــولات فناورانه و نوآورانه ایرانی بیان کرد: »شـــکل گیری هر نوع ارتباطی 

ازجمله تجاری از شـــناخت ایجاد می شود. بزرگ ترین چالش ما با آفریقا، عدم 

شناخت دو کشـــور از توانایی های فناورانه یکدیگر است؛ تا جایی که این عدم 

شناخت از سوی کشورهای آفریقایی حتی منفی نیز هست. اما وقتی هیات های 

تجاری آفریقایی از ظرفیت و پتانسیل موجود فناورانه در کشور بازدید می کنند، موجب می شود به سفیران 

ایران در کشور خودشان تبدیل شوند، یعنی یک اثر روانی مثبت و موثر.«

وی افزود: »تاثیرگذاری دوم این جریان، این است که ظرفیت های موجود در کشور با دیگر کشورها در حالت 

مقایسه قرار می گیرد. نگاه تاجر به منفعت اقتصادی است، وقتی به سطح کیفی محصولات دانش بنیان و 

فناورانه ایرانی با قیمتی مناسب نسبت به دیگر رقبای خود، گرایش این کشورها را برمی انگیزد که به سمت 

تبادل محصول با ایران حرکت کنند. این دو جریان نیز موجب شکل گیری روابط تجاری مثبت خواهد شد.«

سرپرســـت اداره کل آفریقای سازمان توسعه و تجارت ایران با اشاره به چالش های موجود بر سر راه تبادل 

علم و دانش میان ایران و کشـــورهای آفریقایی همچون سنگال عنوان کرد: »یکی از چالش های اصلی، 

بحث حمل ونقل است که یک موضوع جدی و زیرساختی است و جایگزینی هم ندارد. در این راستا، یکی 

از اقدامات جدی ای که باید برای گســـترش تبادل محصولات دانش بنیان میان دو کشور ایران و سنگال 

انجام بدهیم، راه اندازی خطوط هوایی و دریایی میان دو کشور و دیگر کشورهای آفریقایی با ایران است 

که درحال انجام است.« به گفته قنادزاده، راه دیگری که شاید بتوان از آن طریق زمین بازی را عوض کرد، 

انتقال تکنولوژی اســـت که در حوزه دانش بنیان موثر اســـت. یکی از اقدامات جدی ما نیز این است که 

به جای صادرات محصول، انتقال دانش و فناوری داشـــته  باشیم. البته در برخی کشورهای آفریقایی در 

حوزه تجهیزات پزشکی این موضوع درحال شکل گیری است.

سهم ایران از کل کیک آفریقا، سهم کمی است 
وی ادامه داد: »حجم تجارت و مناســـبات تجاری ایران با آفریقا خیلی بالا نیست و تمام مناسبات تجاری 

ما با آفریقا، 1.2 میلیارد دلار اســـت و درمقابل 48 میلیارد دلار حجم صادرات غیرنفتی کشـــور، کمتر از 

2/5درصد و در مقابل اقتصاد هزار و صد میلیاردی قاره آفریقا، 0/1درصد است. بنابراین سهم ایران از کل 

کیک آفریقا، سهم کمی است. درخصوص فناوری اما اقداماتی در معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری 

ازجمله برپایی نمایشـــگاه IHIT آغاز شـــده که در شرق آفریقا راه اندازی شـــده و به بستری برای تبادل 

فناوری تبدیل شده  است.«

سرپرســـت اداره کل آفریقای سازمان توسعه و تجارت ایران اشاره کرد: »در برنامه ریزی هایمان وزن بالایی 

به صادرات فناوری داده و مشوق های ویژه ای را برای فعالیت دانش بنیان ها در این حوزه درنظر گرفته ایم.

کشورها نسبت به توان فنی و فعالیت های دانش بنیانی ایران بسیار بی اطلاع هستند و برگزاری مجموعه ها 

و نمایشـــگاه هایی چون IHIT که به صورت یک جا بخش بســـیاری از قابلیت های فنی و دانش ایران را به 

عرضه نمایش هیات های خارجی دربیاورد، موجب آشنایی کشورهای مختلف با حجم عظیم پتانسیل های 

فناورانه در ایران شده و از آن شوکه می شوند.

رشـــدی که در کمیت شـــرکت های دانش بنیان اتفاق افتاده، قطعا در بحث صادرات محصولات شان نیز 

اتفاق خواهد افتاد، فقط این شرکت ها باید دانش صادرات و برندینگ بین المللی را یاد بگیرند که آن هم 

توسط معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری انجام خواهد شد.« 

ایران تنها 5 درصد از ظرفیت صادراتی محصولات 
صنایع دستی استفاده می کند

نمایشگاه محصولات خانه نوین و شهر نوین 
در خانه نوآوری و فناوری ایران

راه اندازی خط  تولید تجهیزات پزشکی ایرانی  در کشورهای مقصد

HITI عرضه پتانسیل های فناورانه ایرانی در فضای بین المللی، اصلی ترین دستاورد

تامین آب شرب و برطرف کردن مشکل 
پسماند با تولیدات فناورانه ایرانی

یکی غرفه های مهم نمایشگاه آی هیت که بازدید هیات های تجاری را به همراه 

دارد، بخش معرفی محصولات صنایع دستی و گردشگری در قالب خانه خلاق 

و نـوآوری »ب« اسـت کـه محصـولات تولیـدی شـرکت های دانش بنیـان در این 

زمینـه از ظـروف مسـی گرفتـه تـا ترمـه، فـرش و هرگونـه صنایع دسـتی ایرانی را 

شامل می شود.

زهـرا ابوالحسـنی، مدیـر خانـه خـلاق و نـوآوری »ب« در حـوزه صنایع دسـتی و 

گردشـگری به عنـوان یکـی از غرفه هـای نمایشـگاه ایران سـاخت IHIT بـا اشـاره به محصولات عرضه شـده 

خـود بیـان کـرد: »ایـن غرفه عرضه کننده محصولات شـرکت های دانش بنیان و خلاق حوزه صنایع دسـتی 

اسـت کـه ایـن محصـولات بـرای بازدیـد هیات هـای تجاری داخلـی و خارجی بـه نمایش درآمده اسـت.«

وی افزود: »محصولات 10 شـرکت خلاق در این نمایشـگاه برای بازدیدکنندگان، هیات های تجار داخلی 

و خارجـی عرضـه شـده اسـت، البتـه ایـن محصـولات  همـراه شرکت هایشـان در بازه هـای زمانـی مختلف و 

براسـاس ارزیابـی و شناسـایی نیازها تغییـر پیدا می کند.«

به گفته وی درتلاشیم درخصوص صادرات این محصولات معرفی شده به کشورهای بازدیدکننده گفتمان 

داشـته  باشـیم و برای صادرات شان اقدامات لازم را انجام  دهیم.

مدیـر خانـه خـلاق و نـوآوری »ب« بـا اشـاره بـه ظرفیـت صـادرات محصـولات صنایع دسـتی عنـوان کـرد: 

»اگـر پتانسـیل صـادرات صنایع دسـتی کشـور 100 باشـد، متاسـفانه در ایـران از 5درصـد ایـن ظرفیـت 

اسـتفاده می شـود. صـادرات محصـولات ایـن حـوزه ضعف هایـی دارد که درتـلاش برای برطرف کـردن آنها 

هسـتیم؛ نخسـت آنکه محصولات صنایع دسـتی شناسـنامه ندارند و بسـیاری از محصولات بدون داشـتن 

شناسـنامه صادر می شـوند.«

ابوالحسـنی اشـاره کـرد: »نکتـه اصلـی ای بـرای هیات هـای تجـاری کـه می خواهنـد ایـن محصـولات را 

خریداری کنند، اهمیت دارد، این است که از تمامی اطلاعات جامع تولید محصول صنایع دستی و روند 

و مواد تولیدی آن باخبر شوند. وجود شناسنامه برای محصولات این حوزه، ارزش آن را بسیار بالا می برد.« 

وی در پایان گفت: »اقدامی که در مدیرخانه خلاق و نوآوری »ب« نمایشگاه ایران ساخت انجام می دهیم، 

ایـن اسـت کـه چنیـن چالش هـا را برطـرف کـرده تا بتوانیـم از تمامـی ظرفیت های صادرات صنایع دسـتی 

بهره مند شـویم. البته همچنان قراردادی میان این بخش با هیات های تجاری بازدیدکننده شـکل نگرفته 

و امیدواریم که بتوانیم چنین پتانسیل عظیمی را در قالب انعقاد قرارداد به کشورهای دیگر صادر کنیم.« 

درعصـرحاضـرکـهجهـانبهسـمترشـداقتصـاد

دانشبنیانوپیشـرفتهرچهبیشـترعلموفناوری

روزدرحرکتاست،گذرازاقتصادتکمحصولیو

حرکـتبهسـمتبهرهمنـدیازاقتصـاددانشبنیان

ورشـدعلـموفنـاوریدرجهـان،موجـبافزایـش

صـادراتحـوزهغیرنفتیشـدهتاجایـیکهصادرات

محصولاتغیرنفتیمبتنیبرفعالیتهایفناورانه

ونوآورانـهافزایـشپیـداکردهاسـت،یعنییکروند

فعالیتـیمعکـوس؛هرانـدازهصـادراتدانشبنیان

افزایـشپیداکند،صادراتمحصولاتنفتیکاهش

پیـدامیکنـد؛چراکـهایـنتکمحصولـیبـودن

درعصـرحاضـرآثـارمنفـیمخربـیدرسـاختار

اقتصـادیاجتماعـیسیاسـیوفرهنگـیکشـور

برجـایمیگـذارد.

ایـراننیـزبـرایاینکـهبـهاقتصـادتکمحصولـی

وابسـتهنباشـدووابسـتگیاقتصـادیخـودرابـه

صـادراتمـواداولیـهوخـامکاهشبدهد،درمسـیر

بهرهبرداریهرچهبیشـترازتوانفناورانهونوآورانه

داخلـیگامبرداشـتهاسـت.

یکـیازاصلیتریـنبسـترهایتوسـعهصـادرات

غیرنفتی،توسعهصادراتصنایعفناورانهونوآورانه

اسـت،بـههمیـندلیـلصـادراتدرایـنحـوزه

مزیتهـایاقتصـادیخـودراداشـتهومیتوانـدبـه

پیشـرفتکشـوروارتقـایآندرحوزههـایفناورانه

ونوآورانـهبینالمللـیکمـککنـد.یکـیازاقدامات

ودرگاههـایموثـریکـهبـرایافزایـشتعامـلات

فناورانـهایرانـیدرفضـایبینالمللـیبـاتوجـهبـه

تـوانفناورانـهایرانـیوارائـهخدمـاتدانشبنیـان

صورتگرفته،ایجادبسـتریبرایتوسـعهصادرات

محصـولاتشـرکتهایدانشبنیـاناسـت.درایـن

راسـتامعاونـتعلمـیوفنـاوریریاسـتجمهوری

بهعنـواناصلیتریـنمتولـیایـنحوزه،نمایشـگاه
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 نمایشگاه بین المللی تهران، میزبان خانه 
نوآوری  و فناوری ایران

خانه نوآوری و فناوری ایران )IHIT( نیاز به وجود پایگاه 

دائمـی بـرای نمایش و معرفی محصـولات دانش بنیان و 

نیـاز بـه تجمـع محصولاتـی با تـوان صادراتـی در معرض 

بـه همیـن  دیـد هیات هـای تجـاری خارجـی دارد. 

دلیـل هفتـم تیرمـاه امسـال در سـالن A37 نمایشـگاه 

بین المللـی تهـران به عنـوان شـعبه مرکـزی و اصلـی 

نمایشـگاه دائمـی کالا و خدمـات دانش بنیـان تحـت 

نظـارت صنـدوق صـادرات و تبـادل فنـاوری به عنـوان 

نهـاد تامیـن مالـی خصوصـی راه انـدازی شـد تـا هـاب 

مرکـزی خانـه فنـاوری و نـوآوری در کشـورهای صادراتی 

هـدف باشـد.

البتـه پیـش از احـداث شـعبه مرکـزی خانـه نـوآوری و 

فنـاوری ایـران، دیگـر خانه هـای نـوآوری و فنـاوری در 

کشـورهای کنیـا، سـوریه، چیـن و روسـیه ایجـاد شـده  

بودنـد؛ هـدف از راه انـدازی شـعبه های ایـن نمایشـگاه 

در کشـورهای مختلـف، ایجـاد شـبکه ای از مراکـز ارائـه 

خدمـات جهت توسـعه صادرات محصـولات دانش بنیان 

تعامـل  از آن برطـرف کـردن چالش هـای  و مهم تـر 

بین المللـی به ویـژه تحریم هاسـت کـه رونـد فعالیـت 

تبـادلات فناورانـه و نوآورانـه را بـا اختـلال مواجـه کـرده 

اسـت.

ایـن مجموعـه در فضـای 1۶00 مترمربـع بـا سـه طبقه 

پذیـرش  بـا  اسـت  درتـلاش  کـه  شـده  نـدازی  ه ا را

محصـولات فناورانـه مهـم و موثـر بـا تـوان صادراتـی، 

خدمـات مثبتـی را بـه شـرکت های مسـتقر در خـود 

ارائـه دهـد. از اصلی تریـن ایـن خدمـات می تـوان بـه 

زیرسـاخت های سـخت افزاری از طریق ایجاد نمایشـگاه 

کالا و دسـتاوردهای دانش بنیـان، تامیـن فضـای کار 

اختصاصی، تامین فضای کار اشـتراکی، اتاق جلسـات 

B2B، توانمندسـازی صادراتی شرکت های دانش بنیان 

از طریق ارائه خدمات نرم افزاری شـامل تحقیقات بازار، 

مجوزهـای فـروش و... اشـاره کـرد.

یکی از بخش های این شو روم دائمی کالا و خدمات دانش بنیان، بخش 

خانه نوین و شهر نوین است که محصولات هوشمند، فناورانه و نوآورانه در 

دو بخش خانه نوین و شهر نوین که تولید چند شرکت دانش بنیان فعال در 

این زمینه  بوده را به نمایش هیات های تجاری داخلی و خارجی درآورده 

به  اشاره  با  ویژن«  »مهر  شرکت  بازار  توسعه  مدیر  حق دل،  است.حامد 

محصولات عرضه شده در غرفه خانه نوین و شهر نوین بیان کرد: »شرکت 

برندی تحت عنوان بازار محصولات دانش بنیان دارد که در این نمایشگاه کارگزار صنعت ساختمان در 

قسمت شهر نوین و خانه نوین است. حدود 100 محصول از 70 شرکت دانش بنیان مختلف را در 

قالب کنسرسیوم جمع آوری کرده ایم تا سازه شهر نوین و خانه نوین را در معرض دید هیات های تجاری 

داخلی و خارجی قرار بدهیم.«

وی افزود: »در حوزه شهری، محصولاتی چون نمونه سنگفرش های بتنی نانویی داریم که در معابر 

عمومی استفاده می شود. مبلمان های شهری که آنتی یووی بر آنها نصب است و مقاومت آن دربرابر 

نور خورشید به نسبت سایر محصولات مشابه بیشتر است. بخشی از محصولات شامل تلویزیون های 

شهری است که به صورت پنل کنار هم از یک تا 50 پنل چیده می شوند. محصول دیگر چراغ های 

روشنی معابر است که به سیستم هوشمندسازی و فناوری نانو برای خود تمیزشوندگی متصل است.«

حق دل ادامه داد: »همچنین رنگ های ترافیکی را با رنگ ها و شکل های مختلف داریم که مقاومت آن 

به نسبت نمونه مشابه بیشتر است، چون فناوری نانو در آن وجود دارد. در حوزه مصالح ساختمانی 

محصولاتی چون چسب سنگ، رنگ آنتی باکتریال، میله گردهای کامپوزیتی که جایگزین میله گرد 

فولادی با همان خاصیت و سبکی خاص خود بوده و دربرابر فرسایش مقاوم است.«به گفته مدیر 

ساختمان  هوشمندسازی  چون  محصولاتی  نوین  خانه  حوزه  در  ویژن«  »مهر  شرکت  بازار  توسعه 

شامل فضای نور، صوت، سیستم سرمایش، گرمایش و... که در قالب یک پنل هوشمند و اپلیکیشن 

موبایل قابل رصد است و حدود 10 شرکت در این حوزه کار می کنند، همچنین شامل کفپوش های 

اکوستیک در منازل و بخش صنعتی، سیستم آبیاری هوشمند، دیوارهای پیش ساخته بتنی که عایق 

صوت، رطوبت و... می شود.وی در ادامه توضیح داد: »از زمان فعالیت خانه نوآوری و فناوری ایران، 

هیات های داخلی و خارجی بسیاری از مجموعه بازدید کردند و تجمیع فناوری ها در این شو روم برای 

خیلی از هیات های داخلی و خارجی قابل باور نبود، اینکه ایران چنین قدرت پیشرفته فناوری و نوآوری 

و تولید صنعتی و تجاری بالایی داشته باشد. البته با برخی  هیات ها تعاملاتی داشتیم که باید این 

تعامل ها ادامه داشته باشد و به انعقاد قرارداد یا انتقال تکنولوژی منجر شود.«

توان بالای تولید محصولات و تجهیزات پزشکی ایران موجب شده تا این صنعت در نمایشگاه ها در سه غرفه 

دمو ای سیو، دمو اتاق عمل و غرفه دستگاه هایی چون دیالیز و... محصولات تولیدی شرکت های دانش بنیان 

را معرفی کند. 

سپهر علیزاده، کارشناس صندوق غیردولتی پژوهش و فناوری تجهیزات پزشکی با اشاره به اینکه بخش 

تجهیزات پزشکی این نمایشگاه دست صندوق و اتحادیه تولیدکنندگان و صادر کنندگان تجهیزات پزشکی 

ایزومی است، بیان کرد: »در این نمایشگاه سه غرفه داریم که یک بخش آن، دمو ای سیو، یک بخش دمو 

اتاق عمل و بخش دیگر غرفه دستگاه هایی چون دیالیز و... است. به طور کلی تمامی محصولاتی که در قالب سه غرفه در نمایشگاه 

دائمی ایران ساخت IHIT عرضه می شوند، محصولاتی هستند که استانداردهای اروپا را گذرانده اند تا بتوانند به دیگر کشورها صادر 

شوند؛ علی رغم اینکه تعداد محصولات دانش بنیان داخلی در این حوزه چندین برابر است.« 

وی افزود: »به این معنا که این سه غرفه نمایشگاه، گلچینی از محصولات دانش بنیان تجهیزات پزشکی  هستند که توان صادرات 

دارند.«  علیزاده اشاره کرد: »در بخش دستگاه دیالیز، شرکت آریا طب فیروز فعال است که این دستگاه را در هولدینگ سلام تولید 

می کند. در این غرفه ماشین دیالیز، تخت دیالیز و تصفیه آب RO دیالیز عرضه شده  است. این شرکت علاوه بر اینکه به برخی از 

کشورها صادرات محصول دارد، در کشورهایی همچون عراق مرکز دیالیز تاسیس کرده  است.« 

به گفته کارشناس صندوق غیردولتی پژوهش و فناوری تجهیزات پزشکی، این شرکت همچنین به کشورهایی همچون افغانستان، 

عراق، یمن، ونزوئلا و برخی از کشورهای آفریقا و مالزی صادرات محصول دارد. 

وی ادامه داد: »درخصوص غرفه دمو اتاق عمل نیز باید اشاره کرد که شرکت های مختلفی هستند که دمو این اتاق را تکمیل کرده اند. 

یکی از اشکال صادراتی ما این است که به صورت تک محصول وارد بازار نشویم و گاهی اوقات به صورت پکیج کامل صادرات محصول 

داشته  باشیم؛ به این معنا که محصولات اتاق عمل را در کشوری تجهیز و کامل می کنیم، همچون کشور کنیا که چندوقت پیش این 

اقدام را انجام دادیم.«  

علیزاده در ادامه عنوان کرد: »در دمو اتاق عمل دستگاه هایی چون مانیتورهای علائم حیاتی از شرکت پویندگان راه سعادت هستند 

که به عنوان یکی از صادراتی ترین محصولات شناخته شده و به 45 کشور ازجمله ایتالیا، آلمان و مالزی صادر می شود. در این اتاق، 

محصولات دیگری چون چراغ و تخت های جراحی، ماشین بیهوشی، دستگاه الکتروسرجری که کار برش و جلوگیری از خونریزی را 

انجام می دهد، دستگاه جراحی چشم پزشکی و... عرضه شده  است.« 

وی با اشاره به اینکه صندوق غیردولتی پژوهش و فناوری تجهیزات پزشکی دو نمایشگاه دائمی در خانه نوآوری و فناوری ایران و پارک 

فناوری پردیس دارد، گفت: »بازدید میهمان ها در این نمایشگاه از تمامی حوزه ها ازجمله تجهیزات پزشکی است، یعنی بازدیدها 

عمومی است اما در پارک فناوری پردیس، صرفا مختص به تجهیزات پزشکی است.« 

کارشناس صندوق غیردولتی پژوهش و فناوری تجهیزات پزشکی اشاره کرد: »یکی از خدمات ما بحث بردن خط تولید و تکنولوژی 

به کشورهای مقصد است که این کار توسط برخی شرکت ها انجام می شود. البته در این یک سال نیز تفاهمنامه هایی را با برخی از 

هیات های تجاری و کشورهایی چون ازبکستان منعقد کرده ایم.« 

اصلی ترین و مهم ترین دستاورد این مجموعه که به نوعی هدف شکل گیری 

و  داخلی  تجاری  هیات های  از  میزبانی  می شود،  محسوب  مجموعه  این 

شرکت های  نوآورانه  و  فناورانه  پتانسیل های  و  توان  معرفی  برای  خارجی 

از  راستا  این  در  است.  مختلف  حوزه های  در  ایرانی  خلاق  و  دانش بنیان 

از هیات های  تاکنون، بسیاری  ایران  فناوری  و  نوآوری  افتتاح خانه  ابتدای 

افغانستان،  عراق،  چون  کشورهایی  از  هیات   100 بالغ بر  خارجی  تجاری 

آشنایی  برای  و...  سنگال  گامبیا،  اندونزی،  کنیا،  قزاقستان،  ارمنستان، 

پیدا  حضور  نمایشگاه  در  تکنولوژی  تبادلات  آغاز  و  داخلی  توان  این  با 

تعریف  خود  برای  را  ماموریتی  هدف،  این  بنابر  نمایشگاه  این  کرده اند. 

شتابدهی  دانش بنیان،  شرکت های  صادرات  فرآیند  تسهیل  آن،  و  کرد 

در  داخلی  تولیدات  توانمندی  معرفی  و  شرکت ها  بین المللی  بازار  توسعه 

برنامه هایی  یک سال  در  مجموعه  این  بنابراین  است،  بین المللی  بازارهای 

برگزاری  محصولات،  معرفی  جهت  به  خارجی  هیات های  پذیرش  برای 

ارائه  بین المللی،  مشتریان  با  صادراتی  تخصصی  نشست های  و  رویدادها 

از  دعوت  دانش بنیان،  شرکت های  به  صادراتی  تجاری سازی  خدمات 

را  مجموعه  از  بازدید  برای  خصوصی  شرکت های  و  سازمان ها  وزارتخانه ها، 

علاوه بر  که  کرد  اشاره  نکته  این  به  باید  البته  است.  داشته  خود  پیش روی 

رسمی  کانال های  طریق  از  که  مجموعه  این  در  تجاری  هیات های  حضور 

این  از  مختلف  کشورهای  بازرگانان  و  تجار  از  بسیاری  داشتند،  حضور 

تاجران کره ای،  به حضور  راستا می توان  این  بازدید کردند که در  مجموعه 

سرمایه گذاران قطری و بازرگانان عراقی اشاره کرد. یکی دیگر از خدمات این 

با شرکت های دانش بنیان  و منتورینگ  مجموعه، برگزاری جلسات مشاوره 

و فناور مستقر در این بخش در راستای ارتقای سطح خدمات با حوزه های 

فعالیتی آنها است و می توان در حوزه تولید محتوا، حوزه اسباب بازی، انواع 

کنسروها ایجاد و توسعه همکاری اشاره کرد. البته این مجموعه شاهد برخی 

رویدادهای رونمایی چون طرح های کلان معاونت علمی و فناوری و آخرین 

دستاوردهای فناورانه و تجاری سازی شده در حوزه های مرتبط بوده است.

حوزه آب و انرژی نیز یکی دیگر از بخش های مهم 

 )IHIT(ایران فناوری  و  نوآوری  خانه  اصلی  و 

و  موثر  محصولات  ماکت  که  جایی  تا  است؛ 

کاربردی در این صنعت که درحال حاضر نیز در 

کشور درحال بهره برداری هستند، در این غرفه به 

جهت  بازدیدکننده  خارجی  تجاری  هیات های 

صادرات معرفی می شود. 

محمدمهدی آقارفیعی، مجری معرفی محصول بخش آب و انرژی خانه نوآوری 

و فناوری ایران درخصوص محصولات این بخش بیان کرد: »در بخش ماکت 

قشم  در  حاضر  درحال  »مپنا«  شرکت  توسط  که  صنعتی  آب شیرین کن  خط 

فعال شده آب شیرین دریا وارد مخازن شده و با تولید گرما و به صورت حرارتی 

موجب می شود که املاح آب کم و در نهایت آب شرب از دستگاه خارج شود.«

ایران  فناوری  و  نوآوری  خانه  انرژی  و  آب  بخش  محصول  معرفی  مجری 

تصریح کرد:»این دستگاه برای کار کردن و تامین انرژی خود به نیروگاه برق 

نیاز ندارد و از گازهای ایجاد شده دیگر نیروگاه ها برای تولید انرژی  بهره مند 

می شود. «

و  شهری  فاضلاب های  از  که  است  بیوگاز  خط  دیگر،  »دستگاه  افزود:  وی 

فاضلاب دام و طیور استفاده می کند. ورودی آن به صورت مایع و گاز است 

و پس از طی کردن فرآیند چرخه به گاز و به بهترین کود مایع و جامد تبدیل 

بهره برداری  مورد  کرج  مستضعفان  سازمان  در  خط  این  نمونه  می شود. 

خط  این  جامد  و  مایع  کودهای  برای  زیرکشت  خوبی  منطقه  و  گرفته  قرار 

عربی  کشورهای  تجاری  هیات های  که  کرد  اشاره  باید  است.  شده   برده 

بسیار از آن استقبال کرده اند؛ چراکه در کشور خودشان با مشکل پسماند 

مواجهند.« 

نانوفناوری  او تاکید کرد: »دانش این دو محصول توسط شرکت پیام آوران 

دیگر  و  مسئولان  کمک  با  محصولات  این  امیدواریم  و  شده  ایجاد  فرانگر 

صنایع در کل کشور اجراسازی شود.« 

تولیدات اسباب بازی ایران قابل رقابت 
با محصولات بازار بین المللی است

غرفه  نمایشگاه،  این  بخش های  از  دیگر  یکی 

صنعت اسباب بازی است که در بخش وسیعی از 

این  تولیدکنندگان  محصولات  نمایشگاه،  این 

صنعت را در حوزه های سرگرمی، آموزشی، فکری 

و... عرضه کرده  است. 

اکرم شفق، کارشناس غرفه صنعت اسباب بازی 

با اشاره به فعالیت این غرفه در شوروم دائمی کالا و خدمات دانش بنیان 

گفت: »ما به نمایندگی از تولیدکنندگان اسباب بازی ایرانی در این شوروم 

کشور  در  اسباب بازی  تولیدکننده  و  کارخانه   200 بر  بالغ  داریم.  حضور 

فعال هستند که محصولات متنوع و باکیفیت خوبی را تولید می کنند که 

حتی توانسته ایم به خیلی از کشورها بحث صادرات اسباب بازی را داشته 

 باشیم.« 

کشورهایی  به  که  گفت  باید  اسباب بازی  صادرات  بحث  »در  افزود:  وی 

اسباب بازی های  همسایه  کشورهای  دیگر  و  عراق  لبنان،  ترکیه،  چون 

از چهار هزار تنوع کالای اسباب بازی در  ایرانی را صادر می کنیم. بیش 

ایران درحال تولید است و هرکدام از تولیدکنندگان به سهم خود و تنوع 

محصولی که دارند بخشی از این بازار را عهده دار شدند.« 

بازی  سرگرمی،  آموزشی،  اینکه  حیث  از  اسباب بازی ها  شفق،  گفته  به 

رومیزی، فکری و برد گیم هستند گستره وسیعی دارند و شرکت ها نیز در 

حوزه های مخصوص به آن فعالیت می کنند. 

کارشناس غرفه صنعت اسباب بازی ادامه داد: »صنعت اسباب بازی صنعت 

جدیدی برای بحث صادرات کشور است و تا پیش از این، ظرفیت آن وجود 

نمی گرفت؛  قرار  استفاده  مورد  صادرات  برای  کالایی  به عنوان  و  نداشته 

وجود  آن  امکان  تولید  توان  نظر  از  یا  محصولات  کیفیت  نظر  از  چراکه 

نداشت، اما درحال حاضر محصولات اسباب بازی با کیفیت و قابل رقابتی با 

کشورهایی مثل ترکیه و چین داریم و به این سمت حرکت می کنیم که سهم 

بیشتری از بازارهای جهانی را به خودمان اختصاص بدهیم.« 

صنعت انیمیشن و معرفی ظرفیت های آن 
به جامعه بین المللی

نمی تـوان از ظرفیـت بـالای تولیـد انیمیشـن در ایـران غافـل شـد؛ یکـی از غرفه هـای مهـم 

شـوروم دائمـی کالا و خدمـات دانش بنیـان کـه موردتوجه هیات های تجـاری داخلی و به ویژه 

خارجـی نیـز قـرار گرفتـه  اسـت، غرفـه صنعت انیمیشـن اسـت کـه در آن تولیدات انیمیشـنی 

ایران به همراه پوستر فیلم ها، سریال های انیمیشنی و... به نمایش درآمده است. 

 سـعید ترخانـی، تهیه کننـده، کارگـردان انیمیشـن و مسـئول غرفـه صنعـت انیمیشـن خانـه 

نـوآوری و فنـاوری ایـران بـا اشـاره بـه فعالیـت در ایـن بخـش بیـان کـرد: »تـلاش مـا این اسـت 

کـه ظرفیت هـای صنعـت انیمیشـن ایـران را بـه بازدیدکننـدگان، هیات هـای تجـاری خارجـی و مسـئولان داخل کشـور 

معرفـی کنیـم.«  وی افـزود: »یکـی از صنعت هـای دانش بنیـان کشـور، صنعـت انیمیشـن اسـت و تمرکـز اصلـی مـا بـر 

ظرفیت هـای ایـن صنعـت اسـت. بخشـی از ایـن ظرفیت هـا نیـز معرفـی محصـولات این حـوزه همچون پوسـتر برخی از 

انیمیشـن ها، سـریال و فیلم هـای ایرانـی اسـت کـه کلیـات و مـوارد شـاخص آن را بـه بازدیدکننـدگان معرفـی می کنیم. 

همچـون انیمیشـن های ایرانـی کـه در کشـورهایی چـون روسـیه اکـران شـد یـا سـریال - انیمیشـن های ایرانـی کـه بـه 

شـرق و غـرب جهـان صـادر شـده و در تلویزیون هـای آن کشـورها نمایـش داده شـد.«  

مسـئول غرفـه صنعـت انیمیشـن خانـه نـوآوری و فنـاوری ایران عنـوان کرد: همچنین سـرویس های خـاص و ویژه ای که 

ایـران بـه کمپانی هـای معتبـر جهانـی ارائـه می کنـد؛ به طـور مثـال انیمیشـن های جام جهانـی در ایران تولید می شـود 

یا مسـکات و شـخصیت های این دوره از جام جهانی توسـط هنرمند ایرانی طراحی شـده  اسـت. یا تولیدات مشـترکی 

کـه کمپانی هـای ایرانـی بـا کمپانی های خارجی روسـیه و چیـن دارند.« 

 ایـن تهیه کننـده انیمیشـن ادامـه داد: »ایـن مـوارد ظرفیت هایـی اسـت که گاهی مدیران و مسـئولان داخلی کشـور هم 

از آن بی خبرنـد و بایـد معرفـی شـود. در ایـران نزدیـک بـه 200 شـرکت و اسـتودیوی تولیـد انیمیشـن فعالیـت می کنند 

کـه ظرفیـت بسـیار خوبـی بـرای معرفـی اسـت. توجـه بـه صنایـع خـلاق در ایـران حرکـت نوپایی به حسـاب می آیـد و ما 

وظیفـه خودمـان می دانیـم کـه ایـن جریـان و تعامـلات فرهنگـی میـان ایـران و دیگـر کشـورها را بـه جامعـه بین المللـی 

اطلاع رسـانی کنیم.« 

 به گفتـه وی، تفاهمنامه هـا یـا توافقنامه هـای اولیـه خوبـی را در حـوزه آمـوزش دانشـگاهی صنعـت انیمیشـن و تبـادل 

اطلاعـات و همکاری هـای فرهنگـی بـا هیات هـای بازدیدکننـده داشـتیم؛ تفاهمنامه هـای اقتصـادی منعقدشـده ای 

کـه در آینـده نه چنـدان دور نتیجه بخـش خواهـد بـود. 

 ترخانـی عنـوان کـرد: »در تـلاش هسـتیم تـا در برخـی از ایونت هـای بین المللـی حضـور داشـته باشـیم تـا ظرفیت های 

ایـن صنعـت را بین المللـی کنیـم. درحـال حاضـر نیـز با کشـورهایی چون کنیا، چین، عراق، سـوریه، پاکسـتان، منطقه 

اوراسـیا، ازبکسـتان و ارمنسـتان در تعامـل و تبـادل فرهنگـی قرار داریم.« 

بازدید 51 نفره هیات تجاری افغانستان 
در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی - تیر 1۴۰۰

بازدید ۲۲ نفره هیات تجاری کنیا 
در حوزه کشاورزی و بسته بندی - خرداد 1۴۰۰

بازدید 6 نفره هیات تجاری اندونزی 
در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی - مرداد 1۴۰۰

بازدید 5 نفره هیات تجاری کردستان عراق 
در حوزه دارو و تجهیزات آبیاری-  تیر 1۴۰۰

بازدید 1۰ نفره هیات تجاری ارمنستان 
در حوزه آی تی و نرم افزار - تیر 1۴۰۰

بازدید ۲۰ نفره هیات تجاری عراق 
در حوزه ساختمان - شهریور 1۴۰۰

بازدید هیات تجاری کنیا 
در حوزه کشاورزی و ساختمان-  مهر 1۴۰۰

بازدید هیات تجاری قزاقستان 
در حوزه اسباب بازی، ساختمان و ماشین آلات-  مهر 1۴۰۰

بازدید هیات تجاری گامبیا 
در حوزه کشاورزی و ساختمان - آبان 1۴۰۰

بازدید هشت نفره هیات تجاری سنگال 
در حوزه عمومی - خردادماه 1۴۰1
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